
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°58 del 27/10/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Treno della Memoria 2017. Adesione e approvazione bozza di convenzione 

con l'Associazione "Treno della Memoria"      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°58 del 27/10/2016 
Oggetto : Treno della Memoria 2017. Adesione e approvazione bozza di convenzione con 
l'Associazione "Treno della Memoria"      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 in data 4 ottobre 2016, , con la 
quale si è stabilito di aderire all’iniziativa “Treno della memoria 2016” presentato 
dall’Associazione Treno della Memoria di Torino approvando la convenzione ed i relativi 
allegati ed impegnandosi a concedere un contributo di € 120,00 per ogni partecipante;  
 
DATO ATTO che con la delibera di cui sopra si demanda al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’incarico di provvedere all’attuazione dell’atto di cui sopra, sottoscrivendo 
la convenzione ed effettuando l’impegno e la liquidazione della spesa relativa;  
 
RICHIAMATA la lettera c) del punto I “Modalità di partecipazione” della convenzione da 
trasmettere all’organizzazione entro il 30 ottobre 2016 prevede quanto segue: “ Nel caso al  

viaggio partecipassero meno partecipanti di quanti iscritti, per motivi personali degli stessi, il contributo a carico 

dell'ente rimarrà invariato facendo fede il numero di partecipanti richiesti entro il 1° dicembre”; 

 

DATO ATTO che all’interno della convenzione da trasmettere entro il 31 ottobre 2016 è 
indispensabile indicare il numero dei partecipanti con spesa a carico del Comune;  
 
CONSIDERATO che questo Ente ha provveduto alla  pubblicazione sul sito istituzionale di un 
bando, prevedendo come termine ultimo per la  presentazione delle domanda il 24 ottobre 
u.s. e che sono pervenute n. 8 istanze quindi inferiore al numero di partecipanti ammessi per 
il Comune di Susa; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare la spesa a carico del 
Comune; 
 

VISTI: 
 l’art. 12 della Legge n. 241 del 7.8.1990, così come modificato ed integrato dalla Legge 

11 febbraio 2005, n. 15 
 l’art. 22 della Legge n. 412 del 30 dicembre 1991; 
 le deliberazioni del Consiglio comunale n. 14 del 22.4.1992 e n. 3 del 20.9.1995 con le 

quali l’Amministrazione civica ha approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge 7.8.1990, n. 
241 e 22 della Legge 30.12.1991, n. 412 il regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati e per la tenuta 
dell’albo dei beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione 
dei contributi; 

 l’art. 66, commi I e III “Associazionismo e partecipazione” del vigente Statuto Comunale 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 24.05.2016 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24.05.2016 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 48 del 07/06/2016 con cui sono stati 
approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 2016-2017-2018 e il piano della 
performance; 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2. di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 75 in 
data 4 ottobre 2015; 

 
3. di approvare la convenzione allegata alla nota dell’Associazione Treno della Memoria di 

Torino 
 
4. di impegnare la somma stabilita con la deliberazione su richiamata sul bilancio 2016 nel 

modo seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

Beneficiario 

€ 960,00 01 01 1 104 50/4/1 2016 Associazione 
Treno della 
Memoria 

 
 
5. di liquidare, secondo quanto stabilito dalla convenzione, la somma di € 960,00  entro il 1 

dicembre 2016 in favore dell’Associazione Treno della Memoria”di Torino C.so Trapani 
91/B c. f. 97799260019  mediante Bonifico su C/C bancario presso BANCA UNICREDIT 
– Filiale di Torino Statuto  - IBAN: IT30E0200801104000103958110, incaricando a tale 
scopo l’ufficio finanziario;  

 
6. di impegnarsi ad iscrivere l’Associazione Treno della Memoria di Torino nell’Albo dei 

beneficiari di provvidenze di natura economica, così come previsto dall’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 1991, n. 412, recante disposizioni in materia di finanza pubblica 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


